IV 
LATERÀ, 16 MAIG 844 

EL PAPA SERGI 11, EN BUTLLA ATORGADA A PRECS D 1.AltxIMIRIC, ABAT DEL CENOBI DE SANT PERE DE 

MONTMAJOR, CONFEREIX LA GRÀCIA DE CONSAGRAR L'ESGLÉSIA DE SANTA MARIA, SANT JoAN, SANT 

PERE I SANT BENET DEL LLOC ANOMENAT CóRREC I INDULGÈNCIES ALS QUE HI ACUDIN. 

[O). Pseudooriginal perdut. - [A]. Còpia del segle xv en un cartoral o registre de Santjoan de Perpinyà. -
B.* Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 108, ff. 137-137v, ex A. - C. Còpia del segle xvm: 
París, BN, Col. Moreau, vol. I, ff. 160-161, ex A 

RE: MAvEux, Saint-Jean le Vieux, pàgs. 4-5. -P0Ns1cu, Saint-Jean k Vieux, pàg. 107, nota 6. 

Sergius episcopus, servus servorum Dei, omnibus hanc chartam legentibus charam et apostoli
cam benedictionem nostram. Beato Petra apostolo talis collata est gratia et potestas, ut quibus vult 
coelum aperiat et claudat et salvet et perdat, et nobis immeritis a Deo concessa est potestas. Et scia
tis quod abbas Archimiricus misit nobis monachum Tebetum, qui supplicavit nobis ut ecclesiam 
Sanctae Mariae et Sancti Ioannis et Sancti Petri et Sancti Benedicti consecrandi gratiam conferre
mus, quod et facimus. Cum qua consecrationis gratiam talem benedictionem nostram concedimus 
huic loco de Correcho et coenobio de Sancto Petra Montis Maioris, hiis qui in die consecrationis 
ibi fuerint, tertiam poenitentiae indulgemus et etiam usque ad caput anni reddimus pacem et capil
los possint incidere; et si quis in capite anni vel infra annum mortuus fuerit, ex nostra parte absolu-
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tus permaneat; et si infirmitate detentus volens ire et non poterit, predicta gaudeat gratia quae an
nualiter valeat. Quicumque autem ibi bene fecerit annualiter etiam predictam percipiat benedictio
nem. Si quis autem huic paginae nostrae concessionis contradixerit aut aliquod impedierit, ne vadat 
aut ne benefaciat ibídem, inde maledictionem Petri et Paulí et maledictionibus que in veteri testa
mento legimus repleatur. 

Sergius papa secundus, sanctae et apostolicae pr~sul. 
Datum Latarani per manus Ioannis, sancte Romanae ecclesiae diaconi cardinalis, XVII kalendas 

iunii pontificatus nostri anno primo. 

V 
24 FEBRER 846 

EL COMTE BERÀ [DE CONFLENT] DÓNA AL CENOBI DE SANT ANDREU D'EIXALADA, SITUAT A LA VALL DE 

NYER, [L'ALOU D'EIXALADA] AMB L'ESGLÉSIA DE SANT ANDREU. 

[O]. Pseudooriginal perdut. - [A]. Còpia del segle x1v en el Cartoral Menor de Cuixà, f. l, perdut. - [B]. Cò
pia del segle xv en l'anomenada Recopilació de Vicenç Pisà, monjo de Cuixà, perduda, ex A. - C. Còpia 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 176, ex A. - D.* Còpia del segle xvn: París, BN, Col. 
Baluze, vol. 107, f. 384v, ex B. - E. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. de Languedoc (Bénédictins), 
vol. 74, f. 193, ex a.